30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un abonam-
ent 10 bani. — Ațat abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 19.

Brașov, Joi 24 Ianuarie (6 Februarie).

1908.

Regicidiul din Lissabona și pressa maghiară.

(mp). Că omul e predispus să tragă paralele între evenimentele cari se întâmplă afară de el și între el însuși, e clar. Firea ori și căruia individ îl împinge inconștient la astfel de paralele, iar când trage concluzii, cum pânește cauzele și măsoară intensitatea efectelor.